
Versie 2, van 15mrt21 
 

Motie 17.2 

 

 
 

Motie vreemd Hoogwaterbescherming Horn 

De raad van Leudal, in vergadering bijeen op 16 maart 2021, 

Gelet op het feit: 

- dat de Raad van Leudal kennis heeft genomen van de collegemededeling van 2 maart 2021 over 

een mogelijke dijkverlaging van het lateraal kanaal over een afstand van 5 kilometer. 

Overwegende: 

- dat uit de mededeling volgt dat het college van Burgemeester en Wethouders zich zorgen maakt 

over de gevolgen voor de hoogwaterbescherming voor de inwoners van Horn; 

- dat de zorgen van het college gedeeld worden; 

- dat het niet acceptabel is dat als gevolg van plannen van commerciële bedrijven in Roermond de 

inwoners van de gemeente Leudal minder hoogwaterbescherming genieten;  

- dat al enkele jaren gevraagd wordt om duidelijkheid te geven hoe in Roermond de negatieve 

gevolgen voor Leudal worden opgevangen en er nog steeds geen duidelijkheid is; 

- dat het daarom noodzakelijk is dat Rijkswaterstaat het onderzoek dat wordt uitgevoerd binnen 

2 maanden afrond en direct  aangeeft  welke maatregelen in Roermond genomen moeten 

worden om de negatieve gevolgen voor de inwoners van Leudal op te heffen. 

  



Versie 2, van 15mrt21 
 

Besluit: 

- dat dit standpunt van de gemeenteraad schriftelijk aan Rijkswaterstaat, het Waterschap, de 

gemeente Roermond en aan de Deltacommissaris wordt overgebracht. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Fractie D66 Fractie Samen Verder Fractie Progressief Akkoord Leudal  Fractie Leudal Sociaal 

 


